
 

  1 / 4 

    

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo a poskytnutí služeb autorského dozoru ze dne 11.5.2017 

 

 

Český rozhlas 

zřízený zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu 

nezapisuje se do obchodního rejstříku 

se sídlem Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 

IČ 45245053, DIČ CZ45245053 

zastoupený: Mgr. Reném Zavoralem, generálním ředitelem   

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č. ú.: 1001040797/5500 

zástupce pro věcná jednání:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 

 

CMC architects, a.s. 

společnost je zapsána do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 

6335 

se sídlem Jankovcova 1037/49, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

IČ 26145359 DIČ CZ 26145359 

zastroupena: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zástupce pro věcná jednání:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

         tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

         e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále jen jako „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením článku VIII. smlouvy o dílo ze dne 11.5.2017, jejímž předmětem je 

zpracování projektové dokumentace a poskytnutí autorského dozoru pro stavbu „ČRo 

Vinohradská - přestavba 2 prodejních jednotek na kavárnu“, (dále jen „smlouva“)  

tento dodatek č. 1 (dále jen „dodatek“) 

 

I. Účel dodatku 

1. Z důvodu změny koncepce vysílání v prostoru kavárny vzniká potřeba objednatele na úpravu 

dokumentace pro provedení stavby tak, aby byly naplněny potřeby Českého rozhlasu a splněny 

požadavky platné legislativy vztahující se na prováděné dílo.  

2. V důsledku okolností dle předchozího odstavce byla tedy dokumentace pro provedení stavby 

doplněna v oblasti týkající se úpravy prostoru kavárny způsobem, jak je uvedeno v příloze tohoto 

dodatku, který tvoří jeho nedílnou součást jako příloha č. 1.  

 
 

 
 



 

  2 / 4 

II. Změny ve smlouvě 

1. Smluvní strany se dohodly, že pro účely tohoto dodatku se provedení dodatečných prací na 

projektové dokumentaci bude považovat za další samostatnou fázi provádění díla s označením „II. 

a)“, jejíž cena činí xxxxx Kč bez DPH. Cena za tuto fázi II. a) díla bude hrazena v souladu 

s platebními podmínkami dle smlouvy. Fáze II. a) bude objednateli odevzdána do 4 týdnů od 

písemného schválení úprav dokumentace provedení stavby oběma smluvními stranami. Na platební 

podmínky, odevzdání fáze díla objednateli, jakož i další práva a povinnosti týkající se provádění této 

fáze se obdobně použijí ustanovení uzavřené smlouvy. 

2. S ohledem na výše uvedené se článek I., odst. 8. smlouvy mění a nově zní takto: 

„Plnění předmětu díla bude členěno do následujících fází: 

a) fáze I.  

- zpracování dokumentace pro stavební povolení postupné rekonstrukce řešené nemovitosti 

v rozsahu platné legislativy na území České republiky;  

- zpracování pasportizace původních prvků a povrchových úprav, jejíž výsledky budou 

zapracovány do dokumentace pro stavební povolení; 

-   zpracování stavebně technického průzkumu v rozsahu specifikovaném přílohou č. 4 

„Technické zadání projektových prací“. 

b) fáze II.  

  -  dokumentace pro provedení stavby, jež bude zpracována v rozsahu platné legislativy na 

území České republiky, nejméně však v rozsahu definovaném Sazebníkem pro navrhování 

orientačních nabídkových cen projekčních prací a inženýrských činností UNIKA 2016 a 

jejíž součástí budou rovněž části specifikované přílohou č. 4 „Technické zadání 

projektových prací“; 

  -  zajištění kladného projednání dokumentace pro stavební povolení s orgány státní správy – 

zajištění stavebního povolení příp. ohlášení a kladných stanovisek dotčených orgánů státní 

správy. 

c) fáze II.a)  

- úprava dokumentace pro provedení stavby v rozsahu přílohy č. 1 dodatku, spočívajících v 

úpravě vysílacího stolu, režijního stolu (zvětšení pro možnost práce zvukaře, střihače a 

prodikce), zvýšení podlahy ve vysílacím prostoru, doplnění HD kamer, úpravě osvětlení 

vč. doplnění osvětlení scénického (ve smyslu zajištění spolupráce s projektantem 

scénického osvětlení, který je smluvním partnerem Českého rozhlasu), posunutí prosklené 

skládací stěny dle prostorových potřeb upraveného vysílacího pracoviště, doplnění 

náhledových monitorů systému DALET, návrhu mobilního vysílacího stolečku, přemístění 

jednotky fan-coilu, úpravě grafického pojednání zadní stěny kavárny s logem „ON AIR“, 

které by nově mělo umožnit variabilní zobrazení loga vybraných stanic Českého rozhlasu, 

doplnění ozvučení prostoru ulice i pro prostor vstupní haly ve Vinohradské.  

d) fáze III.  

  - dokumentace skutečného provedení stavby v rozsahu specifikovaném přílohou č. 4 

„Technické zadání projektových prací“; 



 

  3 / 4 

e) fáze IV.  

- autorský dozor.“  

3. Článek III. odst. 2 smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné splnění díla specifikovaného v této smlouvě  

dohodnutou cenu ve výši 926.000,- Kč bez DPH (dále jen „cena“), přičemž k ceně bude připočtena 

DPH v zákonné výši.“ 

4. Článek III. odst. 3 smlouvy se mění a nově zní takto: 

„Cena díla je rozčleněna dle fází dle čl. I. odst. 8 smlouvy takto: 

 Fáze I:   xxxxx Kč bez DPH; 

 Fáze II:   xxxxx Kč bez DPH; 

 Fáze II a):  xxxxx Kč bez DPH; 

 Fáze III:   xxxxx Kč bez DPH; 

 Fáze IV: xxxxx Kč bez DPH / hod. při provádění stavby na základě vykázaných, skutečně 

provedených hodin autorského dozoru. Předpokládaná doba výkonu autorského dozoru je 

v rozsahu 10 hod. týdně (po předpokládanou dobu 16 týdnů). 

 

5. Článek IV. odst. 1 smlouvy se mění a nově zní takto: 

 

„Zhotovitel zahájí provádění díla dnem podepsání smlouvy a zavazuje se ho předat objednateli podle 

jednotlivých fází v následujících lhůtách: 

a) fáze I. - do 13 týdnů od okamžiku uzavření smlouvy o dílo; 

b) fáze II. - do 27 týdnů od okamžiku uzavření smlouvy o dílo nebo do 4 týdnů od vydání 

stavebního povolení bez nabytí právní moci s tím, že platný bude ten z termínů, který nastane 

později; 

c) fáze II. a) – do 4 týdnů od písemného schválení úprav dokumentace provedení stavby oběma 

smluvními stranami; 

d) fáze III. – do 5 týdnů od předání dokumentace pro provedení stavby s ručně zakreslenými 

změnami provedenými během realizace stavebních prací a zakreslených po dokončení stavby 

e) fáze IV. - po dobu trvání realizace stavby. Předpokládá se provádění stavby po dobu 16 týdnů.“ 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

v platném znění. Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí objednatel. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dva 

a zhotovitel jeden. 



 

  4 / 4 

3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je jeho příloha č. 1 – Změny dokumentace pro provedení stavby.  

 

V Praze dne: …………………………. V Praze dne: …………………………. 

Za objednatele: Český rozhlas 

Mgr. René Zavoral 

generální ředitel 

Za zhotovitele: CMC architects, a.s. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 


